
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
58. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.04.2017 

čís. 1521/RMOb1418/58/17–1566/RMOb1418/58/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1.  místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 39 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

1521/RMOb1418/58/17 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1522/RMOb1418/58/17 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1523/RMOb1418/58/17 01/VED/03 Návrh na vydání dodatku č. 1 ke směrnici SME 2015-12 

Zajišťování investičních akcí a oprav 

1524/RMOb1418/58/17 02/OFR/01 Žádost společnosti FORBES Casino, a. s., o zařazení 

objektu na adrese Nádražní 541/146, Ostrava - Moravská 

Ostrava, do seznamu objektů s povolením provozovat 

kasina na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

1525/RMOb1418/58/17 02/OFR/02 Žádosti o prominutí úroků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

1526/RMOb1418/58/17 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10053/2017/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

chodníků a trolej. zastávek ul. Hornopolní - IV. etapa“ 

1527/RMOb1418/58/17 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Infrastruktura ZŠ I“ 

1528/RMOb1418/58/17 04/OME/01 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10350/2013/OM ze dne 17.04.2013 (lokalita ulice 

Novinářská) 

1529/RMOb1418/58/17 04/OME/02 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3494/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Zámecká) 

1530/RMOb1418/58/17 04/OME/03 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava, obec Ostrava 

1531/RMOb1418/58/17 04/OME/04 Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní, Jurečkova, Umělecká, 28. října) 

1532/RMOb1418/58/17 04/OME/05 Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní, Českobratrská, Mlýnská, 

Škroupova, Stodolní, Hollarova) 

1533/RMOb1418/58/17 04/OME/06 Návrh záměru pronájmu pozemku p. č. st. 1524/5 

zastavěný stavbou garáže cizího vlastníka v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ulice Newtonova) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 39 

Číslo usnesení Materiál Název 

1534/RMOb1418/58/17 04/OME/07 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2202/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Ahepjukova) 

1535/RMOb1418/58/17 04/OME/08 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 980/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Sokolská třída) 

1536/RMOb1418/58/17 04/OME/10 Návrh záměru prodat volné jednotky v domě č. p. 47, 

Jílová 27, včetně podílů na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru 

prodat tyto jednotky 

1537/RMOb1418/58/17 04/OME/12 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2980/2 a parc. č. 2980/7 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Průmyslová) 

1538/RMOb1418/58/17 04/OME/13 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2028/8, 

jehož součástí je stavba č. p. 1912, Jílová 16, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru města 

prodat tyto nemovité věci 

1539/RMOb1418/58/17 04/OME/14 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10321/2016/OM ze dne 18.05.2016 (lokalita ulice 

Lechowiczova) 

1540/RMOb1418/58/17 04/OME/15 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Nádražní) 

1541/RMOb1418/58/17 04/OME/16 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 

pozemků s realizací akce „Doznačení objektu č. p. 979, 

k. ú. Moravská Ostrava“ (v lokalitě Smetanovo náměstí) 

1542/RMOb1418/58/17 04/OME/17 Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 718/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodou 

a návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Tyršova) 

1543/RMOb1418/58/17 04/OME/18 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1111/2 oddělené 

geometrickým plánem a nově označené jako pozemek 

parc. č. 1111/58 a části pozemku parc. č. 3530/1 oddělené 

geometrickým plánem a nově označené jako pozemek 

parc. č. 3530/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 39 

Číslo usnesení Materiál Název 

1544/RMOb1418/58/17 04/OME/21 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

k bezúplatnému nabytí nemovitých věcí - staveb 

pozemních komunikací do vlastnictví statutárního města 

Ostrava a návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést část stavby „SO 30 Navazující investiční akce 

parkovacích ploch“ (lokalita ul. Ostrčilova, Nádražní) 

1545/RMOb1418/58/17 04/OME/22 Návrh na krátkodobý pronájem části pozemku 

parc. č. 3550/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Nádražní) 

1546/RMOb1418/58/17 04/OMS/01 Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám - 

poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání 

1547/RMOb1418/58/17 04/OMS/02 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Chelčického 693/7, jednotek č. 693/901 

a 693/902 

1548/RMOb1418/58/17 04/OMS/03 Návrh prodloužit společnosti Classic Company, s. r. o., 

dobu nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Masarykovo náměstí 1498/4, 

jednotky č. 1498/902 

1549/RMOb1418/58/17 04/OMS/04 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání a z nájmu štítové stěny - Ostrava - 

Moravská Ostrava, žádost o poskytnutí slevy 

z nájemného, návrh záměru 

1550/RMOb1418/58/17 04/OMS/05 Žádost společných nájemců bytu č. 4 v domě s č. p. 2025 

na ulici Jílová č. or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. 2027/03 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o obnovení nájemní smlouvy 

1551/RMOb1418/58/17 04/OMS/06 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

1552/RMOb1418/58/17 04/OMS/07 Žádost nájemkyně bytu č. 4 v domě s č. p. 1432/23 

na ulici Pobialova č. or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

1553/RMOb1418/58/17 04/OMS/08 Žádost o prominutí nákladů za spotřebovanou 

vodu v prostorách Ostrava - Moravská Ostrava, 

Jurečkova 1935/12, jednotce č. 1935/903, která 

byla v roce 2015 poskytnuta spolku photo nophoto, z. s., 

do krátkodobé výpůjčky 

1554/RMOb1418/58/17 04/OMS/09 Žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., o poskytnutí 

slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, 

jednotky č. 1935/901 - návrh záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 39 

Číslo usnesení Materiál Název 

1555/RMOb1418/58/17 04/OMS/10 Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, Střelniční 10/1 

1556/RMOb1418/58/17 05/OŠR/02 Informace o vyhlášení ředitelského volna na Základní 

škole Ostrava, Gajdošova 9, PO 

1557/RMOb1418/58/17 05/OŠR/03 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Parkové úpravy 

sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2015“ v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 

1558/RMOb1418/58/17 05/OŠR/04 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

na rok 2017 

1559/RMOb1418/58/17 05/OŠR/05 Žádost Waldorfské ZŠaMŠ Ostrava, PO, o povolení 

výjimky z nejnižšího počtu dětí pro školní rok 2016/2017 

1560/RMOb1418/58/17 05/OŠR/06 Návrh na přerušení provozu mateřské školy Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

1561/RMOb1418/58/17 05/OŠR/07 Návrh na přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

1562/RMOb1418/58/17 05/OŠR/08 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o zajišťování 

služeb v oblasti školního stravování se společností 

Sodexo – zařízení školního stravování, s. r. o. 

1563/RMOb1418/58/17 05/OŠR/09 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

1564/RMOb1418/58/17 05/OŠR/10 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

1565/RMOb1418/58/17 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 16. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

1566/RMOb1418/58/17  Nabídka na navýšení pojistné ochrany 

 
 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1521/RMOb1418/58/17 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 12.01.2017 

do 10.03.2017 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 39 

3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení vnitřní správy T: 14.04.2017 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1522/RMOb1418/58/17 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 12.01.2017 do 10.03.2017 ve znění přílohy č. 1 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva městského 

obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vyřadit ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského 

obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) a 2) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení vnitřní správy T: 20.04.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 39 

Návrh na vydání dodatku č. 1 ke směrnici SME 2015-12 Zajišťování 
investičních akcí a oprav 
  
Usnesení číslo: 1523/RMOb1418/58/17 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 06.04.2017 dodatek č. 1 ke směrnici SME 2015-12 Zajišťování investičních akcí 

a oprav ve znění upraveného dodatku č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 06.04.2017 
  
  

Žádost společnosti FORBES Casino, a. s., o zařazení objektu na adrese 
Nádražní 541/146, Ostrava - Moravská Ostrava, do seznamu objektů 
s povolením provozovat kasina na území městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1524/RMOb1418/58/17 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti FORBES Casino, a. s., IČ 27344916, se sídlem Praha 7 - Bubeneč, Letenské 

náměstí 157/4, PSČ 170 00, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

č. 0548/ZMOb1014/14/13 ze dne 27.06.2013 a Obecně závaznou vyhlášku statutárního města 

Ostravy č. 8/2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území 

statutárního města Ostravy, předložené žádosti nevyhovět 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 39 

Žádosti o prominutí úroků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 1525/RMOb1418/58/17 

02/OFR/02 

k usnesení č. M1418/0319/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti o prominutí úroků z prodlení, vzniklých z titulu prodlení s úhradou nájemného 

za pronájem bytů, těchto žadatelů: 

a) //////////////// ze dne 29.03.2017 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) //////////////// ze dne 29.03.2017 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) prominout úroky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 3 325,00 Kč dlužníkovi - 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vzniklých z titulu prodlení 

s úhradou nájemného za pronájem bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prominout úroky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 725,00 Kč dlužníkovi - 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vzniklých z titulu prodlení 

s úhradou nájemného za pronájem bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2017 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////// ze dne 22.03.2017 o prominutí úroků z prodlení ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) prominout úroky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 250 453,40 Kč dlužníkovi - 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vzniklých z titulu prodlení 

s úhradou nájemného za pronájem nebytového prostoru Tyršova 1852/36, Ostrava - 

Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 39 

5) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10053/2017/OIMH 
na realizaci akce „Rekonstrukce chodníků a trolej. zastávek ul. Hornopolní - 
IV. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1526/RMOb1418/58/17 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10053/2017/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

chodníků a trolej. zastávek ul. Hornopolní - IV. etapa“ se zhotovitelem SEMITA - DS, s. r. o., 

č. p. 171, 724 73 Veřovice, IČ 03829707, upravující změnu rozsahu předmětu plnění a zvýšení 

ceny díla o 121 708,22 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.04.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace 
na akci „Infrastruktura ZŠ I“ 
  
Usnesení číslo: 1527/RMOb1418/58/17 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít s účastníkem Atelier GAMA, s. r. o., IČ 05362253, Nádražní 213/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, smlouvu na zpracování projektové 

dokumentace k akci „Infrastruktura ZŠ I“, a to:  

 na část 1 veřejné zakázky za cenu 110 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 na část 2 veřejné zakázky za cenu 90 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 39 

 na část 3 veřejné zakázky za cenu 180 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 na část 5 veřejné zakázky za cenu 90 000,00 Kč bez DPH  ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

b) zrušit zadávací řízení na část 4 veřejné zakázky z důvodu uvedeného v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smluv o dílo dle bodu 1a) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10350/2013/OM 
ze dne 17.04.2013 (lokalita ulice Novinářská) 
  
Usnesení číslo: 1528/RMOb1418/58/17 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////, se sídlem Podevsí 298/13, 725 28 Ostrava - Hošťálkovice, 

IČ 14576465, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10350/2013/OM ze dne 17.04.2013 ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 39 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3494/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 1529/RMOb1418/58/17 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Scansen, s. r. o., se sídlem Zámecká 488/20, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 03539857, část pozemku parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 108,- Kč/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1530/RMOb1418/58/17 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a) pozemek parc. č. 1070/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

b) pozemek parc. č. 2070/83 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1895 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 39 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Jurečkova, 
Umělecká, 28. října) 
  
Usnesení číslo: 1531/RMOb1418/58/17 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„REKO NTL Ostrava - Nádražní I. část“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc.  č. 376/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 376/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 402/16 zastavěná plocha a nádvoří 

a parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/16, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení 

v rozsahu jeho skutečného zaměření dle geometrického plánu č. 5671-16/2017 na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr plynárenského zařízení, tj. celkem za 569 bm částku 569.000,-Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 39 

Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Českobratrská, 
Mlýnská, Škroupova, Stodolní, Hollarova) 
  
Usnesení číslo: 1532/RMOb1418/58/17 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„REKO NTL Ostrava - Nádražní II. část“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 3519/5, parc. č. 3520, parc. č. 3550/1, 

parc. č.  3568, parc. č. 3574, parc. č. 3575/1 a parc. č. 3578 vše ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., 

se sídlem Klíšská 940/16, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu 

mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu jeho skutečného zaměření 

dle geometrického plánu č. 5672-21/2017 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

1.000,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

tj. celkem za 889 bm částku 889.000,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
 
 
Návrh záměru pronájmu pozemku p. č. st. 1524/5 zastavěný stavbou garáže 
cizího vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 1533/RMOb1418/58/17 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek p. č. st. 1524/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 81 m

2
, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání pozemku 

pod stavbou garáže cizího vlastníka, na dobu neurčitou  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 39 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2202/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Ahepjukova) 
  
Usnesení číslo: 1534/RMOb1418/58/17 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////, se sídlem Francouzská 1003/12, 708 00 Ostrava - Poruba, 

IČ 11527714, část pozemku parc. č. 2202/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 50 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 600,- Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  

  
Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 980/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1535/RMOb1418/58/17 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 61757128 o pronájem části 

pozemku parc. č. 980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování stánku s občerstvením na dobu 

neurčitou 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 39 

2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování stánku s občerstvením na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2017 
  
  

Návrh záměru prodat volné jednotky v domě č. p. 47, Jílová 27, včetně podílů 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru 
prodat tyto jednotky 
  
Usnesení číslo: 1536/RMOb1418/58/17 

04/OME/10 

k usnesení č. M1418/0379/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru města prodat formou výběrového 

řízení: 

 jednotku č. 47/3, byt, v domě č. p. 47 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2040/5 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 8000/47250 

 jednotku č. 47/4, byt, v domě č. p. 47 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2040/5 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 7845/47250 

 jednotku č. 47/5, byt, v domě č. p. 47 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2040/5 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 7925/47250 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.04.2017 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 39 

3) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) obecné závazné vyhlášky  statutárního města Ostrava č. 14/2013, 

Statut města Ostravy požádat o předchozí souhlas k záměru města prodat: 

 jednotku č. 47/3, byt, v domě č. p. 47 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2040/5 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 8000/47250 

 jednotku č. 47/4, byt, v domě č. p. 47 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2040/5 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 7845/47250 

 jednotku č. 47/5, byt, v domě č. p. 47 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2040/5 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 7925/47250 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
 
 
Žádost o koupi pozemků parc. č. 2980/2 a parc. č. 2980/7 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Průmyslová) 
  
Usnesení číslo: 1537/RMOb1418/58/17 

04/OME/12 

k usnesení č. M1418/0381/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) vzít na vědomí žádost společnosti IN PARK areal Ostrava, a. s., se sídlem 1. máje 

3236/103, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 04499727, o koupi části pozemku 

parc. č. 2980/2 a parc. č. 2980/7 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku: 

 parc. č.  2980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 114 m
2
 z celkové 

výměry 1821 m
2 

 parc. č. 2980/7 ostatní plocha, zeleň o výměře 323 m
2
 z celkové výměry 2358 m

2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 39 

2) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  
  

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2028/8, jehož součástí je stavba 
č. p. 1912, Jílová 16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 
na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru města prodat tyto nemovité 
věci 
  
Usnesení číslo: 1538/RMOb1418/58/17 

04/OME/13 

k usnesení č. M1418/0382/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Armády spásy v České republice, z. s., se sídlem 

Petržílková  2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 40613411, o koupi pozemku 

parc. č. 2028/8 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1912, bytový 

dům, Jílová 16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) rozhodnout neprodat pozemek parc. č. 2028/8 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba č. p. 1912, bytový dům, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10321/2016/OM ze dne 
18.05.2016 (lokalita ulice Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 1539/RMOb1418/58/17 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////, se sídlem Gen. Janouška 2822/1, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 04249917, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10321/2016/OM 

ze dne 18.05.2016 ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 39 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1540/RMOb1418/58/17 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti ZETRIA CONSULTING, s. r. o., se sídlem Dráhy 1046, 

739 44 Brušperk, IČ 25859668, část pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 77 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 924,- Kč/rok, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků s realizací akce 
„Doznačení objektu č. p. 979, k. ú. Moravská Ostrava“ (v lokalitě Smetanovo 
náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1541/RMOb1418/58/17 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Asental Business, s. r. o., o souhlas vlastníka sousedního pozemku 

s realizací akce „Doznačení objektu č. p. 979, k. ú. Moravská Ostrava“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 39 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti Asental Business, s. r. o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 27769135, souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č. 200 zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3584/5 zastavěná 

plocha a nádvoří vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s realizací akce 

„Doznačení objektu č. p. 979, k. ú. Moravská Ostrava“ pro účely územního souhlasu ve smyslu 

§ 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres situace „C“ vyplývající z přílohy 

č. 3 předloženého materiálu. 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
 
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dohodou a návrh na pronájem části pozemku 
parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 1542/RMOb1418/58/17 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 718/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 27 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10601/2013/OM 

ze dne 17.06.2013 se společností Best - Consultants, s. r. o., se sídlem Tyršova 498/31, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 47670291, dohodou ke dni 30.04.2017 a uzavřít dohodu 

o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 39 

4) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Boule za ušima, s. r. o., se sídlem Tyršova 498/31, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 05317843, část pozemku parc. č. 718/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 336,- Kč/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
5) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
 
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1111/2 oddělené geometrickým 
plánem a nově označené jako pozemek parc. č. 1111/58 a části pozemku 
parc. č. 3530/1 oddělené geometrickým plánem a nově označené jako 
pozemek parc. č. 3530/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 1543/RMOb1418/58/17 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat část pozemku parc. č. 1111/2 oddělenou 

geometrickým plánem a nově označenou jako pozemek parc. č. 1111/58 a část pozemku 

parc. č. 3530/1 oddělenou geometrickým plánem a nově označenou jako pozemek 

parc. č. 3530/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 1.240.000,- Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž účelem prodeje je vybudování zpevněné plochy pro potřebu 

parkování osobních vozidel zaměstnanců a klientů zdravotnického zařízení ve vlastnictví 

budoucích kupujících za podmínek uvedených ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, a uzavřít uvedenou smlouvu 

  
2) zmocňuje 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 39 

  
Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí 
nemovitých věcí - staveb pozemních komunikací do vlastnictví statutárního 
města Ostrava a návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
část stavby „SO 30 Navazující investiční akce parkovacích ploch“ (lokalita 
ul. Ostrčilova, Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1544/RMOb1418/58/17 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) žádost o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě se společností Jindrich Plaza 

Development, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 27658899, o převodu stavby Pozemní komunikace Ostrčilova, Pozemní komunikace 

Nádražní a „SO 30 Navazující investiční akce parkovacích ploch“, vyplývající 

z ustanovení čl. II, odst. 2), 3), 5) a 7), Smlouvy č. 10182/2016/OM ze dne 20.04.2016 

o poskytnutí práva provést stavbu „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

b) žádost o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu stavebního objektu 

„SO 30 Navazující investiční akce parkovacích ploch“ se společností Jindrich Plaza 

Development, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 27658899 

  
2) rozhodla 

  
a) v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k bezúplatnému nabytí  níže uvedených staveb včetně geometricky oddělených částí 

pozemků v rozsahu v jakém se nacházejí pod těmito stavbami do vlastnictví statutárního 

města Ostravy se svěřením do správy městského obvodu a to: 

 pozemní komunikace a chodníku vč. parkovacích stání podél ul. Nádražní 

vč. geometricky oddělených částí pozemků parc. č. 1256/1 a parc. č. 1254 zastavěná 

plocha a nádvoří vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměrách v jakých 

se budou nacházet pod uvedenou stavbou, jejíž rozsah vyplývá z grafického znázornění 

v příloze č. 3b předloženého materiálu, kde je stavba označena názvem „Pozemní 

komunikace Nádražní“ 

 pozemní komunikace propojující ul. Ostrčilova a Zborovská (vozovka, chodníky podél 

vozovky vč. parkovacích stání) vč. pozemku parc. č. 1013/70 a geometricky oddělené 

části pozemku parc. č. 1013/99 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o výměrách v jakých se budou nacházet pod uvedenou stavbou, jejíž rozsah vyplývá 

z grafického znázornění v příloze č. 3b předloženého materiálu, kde je stavba označena 

názvem „Pozemní komunikace Ostrčilova“ 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 39 

 pozemní komunikace - parkování na ulici Nádražní, která je v celém svém rozsahu 

navržena na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy svěřených městskému 

obvodu a  jejíž rozsah vyplývá z výkresu v příloze č. 3c předloženého materiálu, 

vše bude vybudováno v rámci akce „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“, 

jejímž investorem je společnost Jindrich Plaza Development, s. r. o., se sídlem 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27658899 

b) udělit společnosti Jindrich Plaza Development, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27658899, v rámci stavby „Rekonstrukce 

JINDŘICH CENTER“ souhlas s umístěním stavebního objektu „SO 30 Navazující 

investiční akce parkovacích ploch“ na částech pozemků: 

 parc. č. 1479/2 ostatní  plocha,  ostatní komunikace 

 parc. č. 1479/3 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 1479/8 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 1479/9 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 1500/3 ostatní plocha, manipulační plocha 

 parc. č. 3550/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí 

ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů), a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva 

provést stavbu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti dle bodu 2a) 

tohoto usnesení a k podpisu smlouvy dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2017 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 39 

Návrh na krátkodobý pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1545/RMOb1418/58/17 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ZETRIA CONSULTING, s. r. o., se sídlem Dráhy 1046, 739 44 Brušperk, 

IČ 25859668, o pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 77 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu určitou od 02.05.2017 do 31.05.2017 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout společnosti společnosti ZETRIA CONSULTING, s. r. o., se sídlem Dráhy 1046, 

739 44 Brušperk, IČ 25859668, část pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 77 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu určitou, tj. od 02.05.2017 do 31.05.2017, 

za nájemné ve výši 76,- Kč, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám - poskytnutí slevy 
z nájemného prostor sloužících podnikání 
  
Usnesení číslo: 1546/RMOb1418/58/17 

04/OMS/01 

k usnesení č. 1450/RMOb1418/56/17 
k usnesení č. 1454/RMOb1418/56/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout 

a) ///////////////////////, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 65486501, slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1872/602 

o výměře 15,87 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1872, ul. 28. října, 

č. or. 114 na pozemku parc. č. 2620/42, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 39 

ve výši  15 % současného ročního nájemného od 01.05.2017 do 30.04.2018, a uzavřít 

se jmenovanou dodatek č. 8 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 01.04.1998 

ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

b) /////////////////////, se sídlem Holubova 1332/26, Ostrava - Vítkovice, PSČ 703 00, 

IČ 87325110, slevu z nájmu nebytových prostor o výměře 82,70 m
2
 umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku 

par. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního 

nájemného od 01.06.2017 do 31.05.2018, a uzavřít se jmenovaným dodatek č. 6 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostorč. NP-OBH-2010-018 ze dne 08.10.2010 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

c) společnosti SNABYTEK COMPANY, s. r. o., IČ 28618203, se sídlem Ve Statku 1966/2, 

748 01 Hlučín, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - části jednotky 

č. 2610/902 dosud stavebně určené jako prodejna galanterie, pracoviště stavební spořitelny 

a kuchyňské studio - prodej nábytku, o výměře 289,45 m
2
 umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610, ul. 28. října č. o. 149, 151, 153 

na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 50 % současného 

ročního nájemného od 01.03.2017 do 30.04.2017, a uzavřít se jmenovanou společností 

dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/02 

ze dne 19.12.2016 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-0 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 693/7 jednotek č. 693/901 a 693/902 
  
Usnesení číslo: 1547/RMOb1418/58/17 

04/OMS/02 

k usnesení č. 1456/RMOb1418/56/17 
k usnesení č. 0932/RMOb1418/46/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost organizace KAFIRA, o. p. s., se sídlem Horní náměstí 132/47, Město, 746 01 Opava, 

IČ 26588773, o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 693/7, 

jednotek č. 693/901 a 693/902, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s organizací KAFIRA, o. p. s., se sídlem Horní náměstí 132/47, Město, 746 01 Opava, 

IČ 26588773, smlouvu o budoucí smlouvě nájemní č. NP/OM/2017/13 ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 39 

3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 693/901 o výměře 95,36 m

2
 

a jednotky č. 693/902 o výměře 113,04 m
2
 umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693, 

ul. Chelčického č. o. 7 na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu určitou 5 let, ve znění přílohy č. 1 smlouvy o budoucí smlouvě nájemní 

č. NP/OM/2017/13 dle bodu 2) tohoto usnesení, s organizací KAFIRA, o. p. s., se sídlem Horní 

náměstí 132/47, Město, 746 01 Opava, IČ 26588773, účel nájmu provozování obecně 

prospěšných služeb pro osoby se zdravotním postižením dle činností zakotvených ve stanovách 

nájemce, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně 

600 Kč/m
2
/rok (tj. 125 040 Kč/rok), za podmínky doručení písemné výzvy k uzavření nájemní 

smlouvy ze strany budoucího nájemce do 30.06.2017 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu 

 smlouvy o budoucí smlouvě nájemní dle bodu 2) tohoto usnesení 

 smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského 

obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh prodloužit společnosti Classic Company, s. r. o., dobu nájmu 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo 
náměstí 1498/4, jednotky č. 1498/902 
  
Usnesení číslo: 1548/RMOb1418/58/17 

04/OMS/03 

k usnesení č. 1457/RMOb1418/56/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Classic Company, s. r. o., IČ 29455481, se sídlem Jílová 1389/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - nájemcem prostoru sloužícího podnikání - části 

jednotky č. 1498/902 o výměře 116,05 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1498, 

Masarykovo náměstí č. or. 4 na pozemku parc. č. 6/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2012/0058 ze dne 21.05.2012, 

kterým bude změněna doba nájmu z doby určité do 31.05.2017 na dobu neurčitou, ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-04 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 39 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2017 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
a z nájmu štítové stěny - Ostrava - Moravská Ostrava, žádost o poskytnutí 
slevy z nájemného, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1549/RMOb1418/58/17 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Muzikant.cz, s. r. o., IČ 26877406, se sídlem Předvrší 554/3, 

725 26 Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor - jednotky 

č. 532/902 o výměře 172,54 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 532 

na ul. S. K. Neumanna č. or. 3 na pozemku parc. č. 805, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a současně výpověď z nájmu předmětných prostor v případě, že rada městského obvodu 

rozhodne neposkytnout slevu z nájemného, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout společnosti Muzikant.cz, s. r. o., IČ 26877406, se sídlem Předvrší 554/3, 

725 26 Ostrava, slevu z nájemného nebytových prostor -  jednotky č. 532/902 

o výměře 172,54 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 532 

na ul. S. K. Neumanna č. or. 3 na pozemku parc. č. 805, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) bere na vědomí 

  
a) výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 532/902 o výměře 172,54 m

2
 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 532, ul. S. K. Neumanna č. or. 3 na pozemku 

parc. č. 805, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností 

Muzikant.cz, s. r. o., IČ 26877406, se sídlem Předvrší 554/3, 725 26 Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu štítové stěny domu č. p. 10, ul. Střelniční č. or. 1 na pozemku parc. č. 13, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností ŠMÍRA - PRINT 

ENTERPRISES, a. s., IČ 04670329, se sídlem Bořivojova 646/50, 718 00 Ostrava -

Kunčičky, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 96 m
2
 umístěném v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, který je součástí pozemku parc. č. 483/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - Ostravská univerzita v Ostravě, 

IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 7, 702 00 Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 39 

d) výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 356/902 o výměře 29,41 m
2
 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 356, ul. Sokolská třída č. or. 9 na pozemku 

parc. č. 539/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností Dead 

Cockroach, IČ 04295331, se sídlem Jantarova 3347/7, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout, a to: 

a) prostor sloužící podnikání - jednotku č. 532/902 o výměře 172,54 m
2
 umístěnou 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 532, ul. S. K. Neumanna č. or. 3 na pozemku 

parc. č. 805, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Muzikant.cz, s. r. o., 

IČ 26877406, se sídlem Předvrší 554/3, 725 26 Ostrava 

b) prostory sloužící podnikání o výměře 96 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, který je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po Ostravské univerzitě v Ostravě, IČ 61988987, se sídlem 

Dvořákova 7, 702 00 Moravská Ostrava 

c) prostor sloužící podnikání - jednotku č. 356/902 o výměře 29,41 m
2
 umístěnou 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 356, ul. Sokolská třída č. or. 9 na pozemku 

parc. č. 539/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Dead Cockroach, 

IČ 04295331, se sídlem Jantarova 3347/7, 702 00 Ostrava 

  
5) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 25.04.2017 
  
  

Žádost společných nájemců bytu č. 4 v domě s č. p. 2025 na ulici 
Jílová č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2027/03 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, o obnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1550/RMOb1418/58/17 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////// o obnovení smlouvy o nájmu bytu č. 4 v domě 

Jílová 2025/23, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 39 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 4 sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2025 

na ulici Jílová  č. or. 23, který je součástí pozemku parc. č. 2037/03 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění příslušné vzorové nájemní smlouvy, a to na dobu určitou 

v délce šesti měsíců, s účinností od 01.05.2017 do 30.10.2017 a s možností prodlužování 

sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, tj. do 30. října příslušného a každého dalšího 

navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 

nájemní smlouvy a za podmínky: 

 složení jistoty ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní 

smlouvy 

 uzavření nájemní smlouvy do 30.04.2017 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou ve výši 

50,00 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

c) snížit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení na výši 

40,00 Kč/m
2
/měsíc od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 30.10.2017 a v případě 

prodloužení sjednané doby nájmu (v souladu s možností prodlužování nájmu dle bodu 

1a)) do 31.12.2017,  a to za podmínky uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1551/RMOb1418/58/17 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 39 

aa) na byt č. 17 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 56,80 m
2
 a se standardním 

vybavením v 6. nadzemním podlaží domu Arbesova 1059/9 v Ostravě - Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ab) na byt č. 5 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 66,95 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 3. nadzemním podlaží domu Jílová 2027/19 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na byt č. 63 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 66,86 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 12. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ad) na byt č. 5 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 49,68 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 3. nadzemním podlaží domu Spodní 2146/34 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ae) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 68,97 m
2
 a se standardním 

vybavením v 1. nadzemním podlaží domu Špálova 439/12 v Ostravě - Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 66 Kč/m
2
/měsíc a přijmout výjimku ze zásad ZAS 2015-07 (příloha č. 5) 

a stanovit přiměřený počet osob v domácnosti na 3 osoby 

af) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 53,48 m
2
 a se standardním 

vybavením ve 3. nadzemním podlaží domu Špálova 439/12 v Ostravě - Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) snížit nájemné 

ba) u bytu č. 1 v domě Jílová 2027/19 v Ostravě - Moravské Ostravě na částku 

40 Kč/m
2
/měsíc, a to od uzavření nájemní smlouvy do 31.12.2017 a za podmínky 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu s nájemcem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

bb) u bytu č. 5 v domě Spodní v Ostravě - Moravské Ostravě na částku 45 Kč/m
2
/měsíc, 

a to od uzavření nájemní smlouvy do 31.12.2017 a za podmínky uzavření dodatku 

k nájemní smlouvě ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

s nájemcem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v březnu 2017 nájemní 

smlouvu: 

 na byt č. 2 v domě Hornická 1688/55, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Jílová 2040/12A, Ostrava - Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 39 

 na byt č. 2 v domě Macharova 1035/21, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 7 v domě Na Fifejdách 1559/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Senovážná 2111/9, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 9 v domě Zákrejsova 972/9, Ostrava - Přívoz 

d) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2015-07 (15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového řízení 

za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2017 
  
  

Žádost nájemkyně bytu č. 4 v domě s č. p. 1432/23 na ulici Pobialova 
č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1552/RMOb1418/58/17 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30.04.2017 nájem bytu č. 4 v domě s č. p. 1432 na ulici Pobialova č. or. 23, 

který je součástí pozemku parc. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající 

z kuchyně, tří pokojů a příslušenství, sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na byt č. 4 v domě s č. p. 1432 na ulici Pobialova  č. or. 23, 

který je součástí pozemku parc. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající 

z kuchyně, tří pokojů a příslušenství, a to za podmínek stanovených v Článku II.  zásad 

ZAS 2015-07 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ a  se stanovením minimální 

požadované výše nájemného na 80 Kč/m
2
/měsíc 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 39 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
 
4) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Žádost o prominutí nákladů za spotřebovanou vodu v prostorách Ostrava - 
Moravská Ostrava, Jurečkova 1935/12, jednotce č. 1935/903, která byla v roce 
2015 poskytnuta spolku photo nophoto, z. s., do krátkodobé výpůjčky 
  
Usnesení číslo: 1553/RMOb1418/58/17 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost spolku „photo nophoto, z. s.“, IČ 22608524, se sídlem Havlíčkovo náměstí 780/9, 

Poruba, 708 00 Ostrava, o prominutí nákladů vyúčtovaných  za vodu spotřebovanou 

v roce 2015 (po dobu krátkodobé výpůjčky) v nebytových prostorách v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotce č. 1935/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
prominout spolku „photo nophoto, z. s.“, IČ 22608524, se sídlem Havlíčkovo náměstí 780/9, 

Poruba, 708 00 Ostrava, úhradu částky 1 513 Kč - nákladů vyúčtovaných za studenou vodu 

spotřebovanou za období od 09.06.2015 do 08.07.2015 v nebytových prostorách Ostrava - 

Moravská Ostrava, Jurečkova 1935/12, jednotce č. 1935/903 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.05.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 39 

Žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1554/RMOb1418/58/17 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., IČ 26831031, se sídlem Ostravice č. p. 596, 

PSČ 739 14, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1935, ul. Jurečkova č. or. 12 na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti Radim Fiala, s. r. o., IČ 26831031, se sídlem Ostravice č. p. 596, 

PSČ 739 14, nájemci prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1935/901 o výměře 

226,65 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, ul. Jurečkova 

č. or. 12 na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, slevu z nájemného 

předmětných prostor ve výši 15 % současného ročního nájemného od 01.05.2017 

do 30.04.2018 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.05.2017 
  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, Střelniční 10/1 
  
Usnesení číslo: 1555/RMOb1418/58/17 

04/OMS/10 

k usnesení č. 1309/RMOb1418/53/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 141,21 m

2
 umístěného 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 10, ul. Střelniční č. or. 1, který je součástí 

pozemku parc. č. 13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou (dva roky), 

bez finanční spoluúčasti pronajímatele na stavebních úpravách, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-02 se společností VH-TREND, s. r. o., IČ 25385950, se sídlem Střelniční 77/10, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, účel nájmu maloobchod - prodej dámské značkové módy 

(konfekce), se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně 

98 847 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně 

záloh na služby 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 39 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
 
 
Informace o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, 
Gajdošova 9, PO 
  
Usnesení číslo: 1556/RMOb1418/58/17 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, 

IČ 61989088, ve dnech 11. a 12. dubna 2017 dle důvodové zprávy 

  
  
  

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna 
a Fifejdy II 2015“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 1557/RMOb1418/58/17 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0952/RMOb1418/17/15 
k usnesení č. 0180/ZMOb1418/6/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím  dotace z Operačního programu Životní prostředí pro projekt „Parkové úpravy sídlišť 

Šalamouna a Fifejdy II 2015“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.08.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 39 

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1558/RMOb1418/58/17 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 1209/RMOb1418/51/16 
k usnesení č. 1210/RMOb1418/51/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) odpisové plány nemovitého majetku na rok 2017, a to: 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 Základní škole a Mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

b)   odpisové plány movitého majetku na rok 2017, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 Základní škole a Mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 39 

Žádost Waldorfské ZŠaMŠ Ostrava, PO, o povolení výjimky z nejnižšího 
počtu dětí pro školní rok 2016/2017 
  
Usnesení číslo: 1559/RMOb1418/58/17 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, o povolení výjimky z nejnižšího počtu dětí ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
povolit na školní rok 2016/2017 výjimku z nejnižšího počtu dětí Waldorfské základní škole 

a mateřské škole Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, stanovenou zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Návrh na přerušení provozu mateřské školy Waldorfské základní školy 
a mateřské školy Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 1560/RMOb1418/58/17 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, o přerušení provozu mateřské 

školy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, IČ 70933944, dne 13. dubna 2017 dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 39 

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1561/RMOb1418/58/17 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

během velikonočních prázdnin, tj. dne 13. dubna 2017, s výjimkou školní družiny Základní 

školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, která činnost školní družiny nebude mít 

přerušenou, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2017 
 
 
Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti 
školního stravování se společností Sodexo - zařízení školního 
stravování, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1562/RMOb1418/58/17 

 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 10 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 

č. 20311/2008/OŠV uzavřené dne 04.07.2007 se společností Sodexo - zařízení školního 

stravování, s. r. o., se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ 25604180, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu Dodatku č. 10 ke Smlouvě 

o zajišťování služeb v oblasti školního stravování č. 20311/2008/OŠV dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2017 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 39 

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
  
Usnesení číslo: 1563/RMOb1418/58/17 

05/OŠR/09 

k usnesení č. M1418/0464/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění  upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění  upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění  upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění  upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění  upravené přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění  upravené přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění  upravené přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění  upravené přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, 

IČ 66934885, ve znění  upravené přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění  upravené přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.04.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 39 

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 
  
Usnesení číslo: 1564/RMOb1418/58/17 

05/OŠR/10 

k usnesení č. M1418/0465/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění  upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění  upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění  upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 

IČ 61989061, ve znění  upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění  upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění  upravené přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Waldrofské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 

IČ 70933987, ve znění  upravené přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 úplné znění Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 39 

Návrh organizačního zabezpečení 16. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1565/RMOb1418/58/17 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 20. dubna 2017, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Nabídka na navýšení pojistné ochrany 
  
Usnesení číslo: 1566/RMOb1418/58/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) pověřuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k jednání se společností SATUM CZECH, s. r. o.,  

o navýšení pojistné ochrany společnosti v rámci PS 706-58632-28 v části pojištění „Souboru 

uměleckých děl, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů 

na výstavách a zapůjčených exponátů“ pro případy odcizení a vandalismu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2017 
 


